
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO
Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: +386 1 555 58 00

E: gp.mdp@gov.si
www.mdp.gov.si



Številka: 510-28/2023-3150-12
Ljubljana, 27. 9. 2023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Informacija o udeležbi državne sekretarke na Ministrstvu za digitalno preobrazbo dr. 
Aide Kamišalić Latifić na 6. digitalnem vrhu Zahodnega Balkana, 4. - 5. 10. 2023, Sarajevo – 
predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … pod točko … 
sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela informacijo o udeležbi državne sekretarke na Ministrstvu za 
digitalno preobrazbo dr. Aide Kamišalić Latifić na 6. digitalnem vrhu Zahodnega Balkana, ki bo potekal 
4. in 5. oktobra 2023 v Sarajevu. 

                                                                                        Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               GENERALNA SEKRETARKA 

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zunanje zadeve Republike Slovenije 
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za 
digitalno preobrazbo
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Državna sekretarka  na Ministrstvu za digitalno preobrazbo dr. Aida Kamišalić Latifić se bo na povabilo 
Edina Forta, ministra za komunikacijo in promet Bosne in Hercegovine, udeležila 6. digitalnega vrha 
Zahodnega Balkana, ki bo potekal 4. in 5. oktobra 2023 v Sarajevu. Cilj digitalnega vrha je krepitev 
odnosov na digitalnem področju za trajnostno gospodarsko rast, spodbujanje inovacij in krepitev 

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521


2

povezljivosti na Zahodnem Balkanu in v EU. Državna sekretarka je vabljena k sodelovanju na panelu 
z naslovom »Oblikovanje GovTech ekosistema na Zahodnem Balkanu« in na panelu "Digitalno 
vodenje in prihodnost upravljanja«. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 



4

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev
Stroški potovanja predstavljajo stroške prevoza, nočitve in dnevnic za članici delegacije Ministrstva za 
digitalno preobrazbo. Ocenjena vrednost stroškov je 750,00 EUR.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.



5

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) 
sodelovanje javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                      dr. Emilija Stojmenova Duh
                                 MINISTRICA



Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … pod točko … 
sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela informacijo o udeležbi državne sekretarke na Ministrstvu za 
digitalno preobrazbo dr. Aide Kamišalić Latifić na 6. digitalnem vrhu Zahodnega Balkana, ki bo potekal 
4. in 5. oktobra 2023 v Sarajevu. 

                                                                                        Barbara Kolenko Helbl
                                                                                               GENERALNA SEKRETARKA 

Sklep prejmejo:
1. Ministrstvo za zunanje zadeve Republike Slovenije 
2. Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije
3. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521


7

Informacija o udeležbi državne sekretarke na Ministrstvu za digitalno preobrazbo dr. Aide 
Kamišalić Latifić na 6. digitalnem vrhu Zahodnega Balkana, 4. - 5. 10. 2023, Sarajevo – 
predlog za obravnavo

1. Namen in program zasedanja

Državna sekretarka na Ministrstvu za digitalno preobrazbo dr. Aida Kamišalić Latifić se bo na 
povabilo Edina Forta, ministra za komunikacijo in promet Bosne in Hercegovine, udeležila 6. 
digitalnega vrha Zahodnega Balkana, ki bo potekal 4. in 5. oktobra 2023 v Sarajevu. Cilj 
digitalnega vrha je krepitev odnosov na digitalnem področju za trajnostno gospodarsko rast, 
spodbujanje inovacij in krepitev povezljivosti na Zahodnem Balkanu in v EU. Državna sekretarka 
je vabljena k sodelovanju na panelu z naslovom »Oblikovanje GovTech ekosistema na 
Zahodnem Balkanu« in na panelu "Digitalno vodenje in prihodnost upravljanja«.

2. Stališča Republike Slovenije

Cilj 6. digitalnega vrha Zahodnega Balkana je okrepiti sodelovanje in inovacije na digitalnem 
področju med gospodarstvi Zahodnega Balkana ter na enem mestu združiti predstavnike 
industrije, politične odločevalce, podjetnike in tehnološke navdušence. Dogodek ponuja velik 
nabor informativnih razprav na panelnih zasedanjih in predstavitev raziskav na področju 
najnovejših tehnologij. Vrh bo služil kot platforma za izmenjavo znanja, izkušenj in najboljših praks 
s ciljem spodbujanja digitalne preobrazbe in gospodarske rasti na Zahodnem Balkanu.

Državna sekretarka dr. Kamišalić Latifić bo sodelovala na panelu "Oblikovanje GovTech 
ekosistema na Zahodnem Balkanu", ki ga bo gostil minister Forto. Načelo GovTech je ključno 
gonilo inovativnih javnih storitev in se nanaša na uporabo tehnologije za izboljšanje in 
preoblikovanje javnih storitev, ki jih zagotavlja vlada. S spodbujanjem sodelovanja med javnim 
sektorjem in zagonskimi podjetji oz. malimi in srednje velikimi podjetji za pridobivanje inovativnih 
tehnoloških rešitev GovTech spreminja način zagotavljanja javnih storitev. 

Dr. Kamišalić Latifić bo na panelu poudarila, da so digitalne javne storitve, predvsem izboljšanje 
ponudbe in uporabe digitalnih javnih storitev ena izmed prioritetnih področij Ministrstva za 
digitalno preobrazbo Republike Slovenije. V Sloveniji je bil konec avgusta potrjen Akcijski načrt 
Strategije digitalnih javnih storitev 2030, v katerem so zbrani ukrepi, ki bodo v prihodnjih letih 
najbolj prispevali k digitalizaciji javnih storitev v Sloveniji do leta 2030 in imeli največji vpliv na 
digitalno preobrazbo javnega sektorja in družbe ter širši ekosistem s tem povezanih deležnikov.

V okviru vrha je v organizaciji Programa Združenih narodov za razvoj (United Nations 
Development Programme) predviden tudi panel "Digitalno vodenje in prihodnost upravljanja". Na 
panelu bo razprava potekala o tem, kako digitalna preobrazba in družbeno-gospodarski razvoj 
zahtevata močno vodstvo, dobro medsektorsko sodelovanje in organizacijo. Državna sekretarka 
bo predstavila, kako je Slovenija pristopila k izzivom, ki jih prinaša digitalna preobrazba družbe in 
na kakšen izvajamo ukrepe za pospešitev digitalne preobrazbe v Sloveniji.

3. Delegacija Republike Slovenije

Delegacijo Republike Slovenije sestavljata:
- dr. Aida Kamišalić Latifić, državna sekretarka, Ministrstvo za digitalno preobrazbo, vodja 

delegacije
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo, članica delegacije


	VG-BiHSummit1.docx

		2023-09-29T14:07:27+0200




